



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 1532/2019

**Nº Edital:** 034/2019

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 26/06/2019

**Horário:** 09:30

**Objeto:** Aquisição de suprimentos de informática, pelo Sistema de Registro de Preços para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 meses.

**Tipo de Benefício:** -

| Item          | Produto  | Und. | Qty    | Vi. Estimado | Vi. Total |
|---------------|--|------|--------|--------------|-----------|
| 1             | ALICATE CRIMPAR PARA CONECTOR RJ45 E RJ11  | UN   | 2,00   | 92,2200      | 184,44    |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 2             | ASPIRADOR JATEADOR DE AR PORTÁTIL 110V   | UN   | 1,00   | 203,2800     | 203,28    |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 3             | BATERIA 3V CR2032  | UN   | 50,00  | 23,4800      | 1.174,00  |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 4             | CABO DE REDE - CX COM 305 METROS; CAT.5E; 100% COBRE; COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE REDE 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-TX; SUPORTA TRÁFEGO DE REDE GIGABIT 10/100/1000 | UN   | 2,00   | 521,2500     | 1.042,50  |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 5             | CONECTOR RJ45 PLUG 8x8 MACHO CAT.5E PARA CABO SÓLIDO E FLEXÍVEL  | UN   | 200,00 | 2,0200       | 404,00    |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 6             | FILTRO DE LINHA - 06 TOMADAS, CHAVE LIGA-DESLIGA, FILTRO ANTÍ-RUÍDOS, FUSÍVEL EXTERNO, MULTIVOLTAGEM   | UN   | 4,00   | 153,9000     | 615,60    |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 7             | FONTE ATX 500 W  | UN   | 15,00  | 122,2500     | 1.833,75  |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 8             | HD EXTERNO 1TB USB 3.0   | UN   | 1,00   | 435,8500     | 435,85    |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 9             | HD SATA INTERNO 500 GB 7200 RPM 16MB CACHE SATA  | UN   | 15,00  | 347,7400     | 5.216,10  |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 10            | MEMÓRIA 2 GB DDR2 800 MHZ  | UN   | 15,00  | 99,6300      | 1.494,45  |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 1532/2019

**Nº Edital:** 034/2019

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 26/06/2019

**Horário:** 09:30

**Objeto:** Aquisição de suprimentos de informática, pelo Sistema de Registro de Preços para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 meses.

**Tipo de Benefício:** -

| Item | Produto   | Und. | Qtd   | Vi. Estimado        | Vi. Total        |
|------|---|------|-------|---------------------|------------------|
| 11   | MEMÓRIA 4GB DDR3 1333 MHZ<br>Descr:                   | UN   | 20,00 | 219,0000            | 4.380,00         |
| 12   | MOUSE USB OPTICO 800DPI<br>Descr:                     | UN   | 40,00 | 80,5000             | 3.220,00         |
| 13   | MULTIMETRO DIGITAL<br>Descr:                          | UN   | 1,00  | 152,2500            | 152,25           |
| 14   | PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADOR<br>Descr:              | UN   | 2,00  | 31,9400             | 63,88            |
| 15   | PEN DRIVE 32GB USB 3.0<br>Descr:                      | UN   | 3,00  | 113,8500            | 341,55           |
| 16   | PLACA DE REDE 10/100/1000 MBPS<br>Descr:              | UN   | 4,00  | 92,6800             | 370,72           |
| 17   | ROTEADOR WIRELES 300MBPS 2.4 GHZ 2 ANTENAS<br>Descr:  | UN   | 5,00  | 118,5200            | 592,60           |
| 18   | SWITCH 8 PORTAS 10/100MBPS<br>Descr:                  | UN   | 5,00  | 83,7900             | 418,95           |
| 19   | TECLADO USB ABNT BRASIL MULTIMIDIA<br>Descr:          | UN   | 40,00 | 71,7500             | 2.870,00         |
| 20   | TESTADOR DE CABO CAT-5 CAT-6 LAN RJ11 RJ 45<br>Descr: | UN   | 2,00  | 136,0700            | 272,14           |
|      |   |      |       | <b>Valor Global</b> | <b>25.286,06</b> |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

---

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 1532/2019

**Nº Edital:** 034/2019

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 26/06/2019

**Horário:** 09:30

**Objeto:** Aquisição de suprimentos de informática, pelo Sistema de Registro de Preços para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 meses.